
 

 

ROKIŠKIO R. 

OBELIŲ GIMNAZIJOS 

 

MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS  

 

Esant ekstremaliai situacijai, laikytis šių reikalavimų: 

 Atėję į mokyklą iš karto nusiplaukite rankas; 

 Nuolat laikykitės asmens higienos reikalavimų (rankų higienos, kosėjimo, čiaudėjimo etiketo ir 

kt.);  

 Rekomenduojame dėvėti nosį ir burną dengiančias apsaugos priemones; 

 Laikykitės saugaus 2 m. atstumo; 

 Likite namuose jei pasireiškia karščiavimas (37,3 °C ir daugiau), ar kurie turi ūmių viršutinių 

kvėpavimo takų ligų, kitų užkrečiamųjų ligų požymių ir būtinai kreipkitės į savo šeimos gydytoją; 

 Jei mokiniams ugdymo proceso metu pasireiškia karščiavimas (37,3 °C ir daugiau) ar ūmių 

viršutinių kvėpavimo takų ligų, kiti užkrečiamųjų ligų požymiai (pvz., sloga, kosulys, pasunkėjęs 

kvėpavimas ir pan.), nedelsiant pranešti klasės vadovui, mokytojui ar visuomenės sveikatos 

specialistui;  

 Draudžiama mokiniams į mokyklą vestis pašalinius  asmenis (išskyrus išimtinius atvejus suderinus 

su mokyklos direktoriumi); 

 Ribojamas mokinius atlydinčių, pasitinkančių tėvų (globėjų, rūpintojų) patekimas į mokyklos vidų 

(išskyrus išimtinius atvejus, suderinus su mokyklos direktoriumi); 

 Organizuojant renginius atvirose ar uždarose erdvėse tarp dalyvių privalomai išlaikomas ne 

mažesnis kaip 1 metro atstumas, dėvimos kaukės; 

 Mokykloje yra galimybė, patekti ar išeiti iš mokyklos per kelis skirtingus išėjimus; 

 Mokinių maitinimas organizuojamas mokyklos valgykloje pagal sudarytą pietų grafiką (Priedas 

nr.1) kartu pietauja  tik tų pačių grupių mokiniai ir šalia esančių grupių mokiniai, kurie naudojasi 

bendra koridoriaus erdve; 

 Maistas atsineštas iš namų, valgomas klasėje, laikantis higienos taisyklių, arba mokyklos 

valgykloje, pietaujant su savo grupės mokiniams;  

 Atėjus į valgyklą būtina nusiplauti rankas; 

 Mokiniams vykstant į mokyklą autobusu būtina dėvėti kaukę. 

 Pamokų metu, vykdomų tiek mokyklos patalpose, tiek nuotoliniu būdu, metu ir savarankiško 

mokymosi metu draudžiama:  

1. Daryti vaizdo ar garso įrašus, filmuoti ar fotografuoti, kadangi mokytojai ir bendraklasiai nėra 

vieši asmenys, todėl vadovaujantis LR civilinio kodekso 2.22 str. 1 d., būtina gauti jų sutikimą. 

Pamoka taip pat nėra vieša vieta, todėl ji negali būti prieinama plačiąjai visuomenei. Asmeniui 

nufilmavus mokytoją, bendraklasį ar kitą moksleivį neturint jų sutikimo ir siekiant juos pažeminti 

ar įžeisti, bus pažeista ne tik asmens teisė į atvaizdą, bet ir jo garbė bei orumas.  

2. Atgaminti (išskyrus atgaminimą asmeniniais mokymosi tikslais), platinti, viešai rodyti ir skelbti 

(įskaitant padarant viešai prieinamu internete) mokytojų pamokos turinį, kadangi vadovaujantis LR 

autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo 15 str. 2 d., bet koks kūrinio originalo ar jo kopijų 

panaudojimas be autoriaus leidimo yra laikomas neteisėtu. Pamoka ir kita mokytojo parengta kurso 

medžiaga yra autorinis kūrinys, kurio autoriaus neturtinės teisės priklauso mokytojui, o autoriaus 

turtinės teisės priklauso mokytojui arba mokyklai. Todėl siekiant panaudoti šį autorinį kūrinį 

būtina gauti autoriaus arba mokyklos sutikimą.  

3. Perduoti mokyklos suteiktus prisijungimo prie informacinių sistemų duomenis tretiesiems 

asmenims. Neteisėtas prisijungimas prie informacinės sistemos ar neteisėtas elektroninių duomenų 

perėmimas ir panaudojimas užtraukia baudžiamąją atsakomybę.  

4. Pažeisti akademinio sąžiningumo principus, sukčiauti per atsiskaitymus.   

5.Demonstruoti nepagarbų elgesį ar išvaizdą, negerbti kitų nuomonės, nekorektiškai reikšti 

pastabas, netolerantiškai vertinti kitų asmenines savybes.  



Mokykla, pastebėjusi aukščiau nurodytų principų ir teisės aktų pažeidimą, bus priverstas 

informuoti teisėsaugos institucijas. Pažeidimas gali užtraukti civilinę, administracinę arba 

baudžiamąją atsakomybę.  

 Taisyklės gali būti papildomos ir keičiamos, atsižvelgiant į Rokiškio rajono ir Lietuvos 

epidemiologinę situaciją; 

 Su taisyklėmis mokinius supažindina grupės auklėtojas. Su taisyklėmis mokiniai supažindinami 

pasirašytinai; 

 Taisyklės skelbiamos mokyklos internetiniame tinklapyje ir skelbimų lentoje.  

 

___________________

 


